
Uchwała Nr XI/118/2003 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia 16 lipca 2003 r. 
 

zmieniająca uchwałę  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski. 
 
  Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi /Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz. 1231 i nr 167 poz.1372/, oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 oraz z 2002r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984 Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214 poz.1806 oraz z 2003 r. Nr 80 poz. 717/, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W załączniku do Uchwały Nr V/36/2003 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 10 lutego 2003 roku w 

sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

zmienionej Uchwałą Nr X/106/2003 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 11 czerwca 2003 roku, Rozdział VIII. 

„Harmonogram realizacji zadań na 2003r.” otrzymuje brzmienie: 

 

 „Rozdział VIII. Harmonogram realizacji zadań na 2003r 
Lp Zadania Gminy 

wynikające z 
Gminnego 
Programu 

Zadania szczegółowe Termin     Realizatorzy Adresaci 
przedsięwzięć  

Przewidywany 
koszt /łącznie/ 

 

1. Prowadzenie grup : 
1/ wstępnej dla uzależnionych 
2/ wsparcia dla współuzależnionych   
3/ dla pacjentów po leczeniu szpitalnym 
4/ grupy dla uzależnionych 
2.Warsztaty – nawroty w chorobie alkoholowej 

Rok 
2003 

     Poradnia 
Zdrowia 

Psychicznego i 
Terapii Uzależnień   

„ ESKULAP” 

   Osoby uzależnione 
od alkoholu  

i osoby 
współuzależnione 

 
18.000,- 

 
 

Częś
ćI. 

 Zwiększanie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyj-nej 
dla osób 
uzależnionych 
od alkoholu 
oraz 
współuzależnion
ych 

1.Prowadzenie zajęć terapeutycznych   
2.Utrzymanie lokalu, czynsz, CO, abonament tel. 
środki czystości RTV, PZU. 
 3.Organizacja  „Festynu Trzeźwości”. 
4.Wynagr.gospodarza 

Rok 
2003 

Stowarzyszenie 
Abstynenckie 
„Krzemionki” 

Osoby uzależnione od 
alkoholu  

i współuzależnione 

 
16.000,- 

Częś
ć II. 

Udzielanie 
rodzinom,  
w których 
występują 
problemy 
alkoholowe 
pomocy 
psychospołeczn. i 
prawnej,  
a  w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą  
w rodzinie. 

1.Interdyscyplinarne działania na rzecz osób w 
kryzysie poprzez: prowadzenie pracy socjalnej z 
uzależnionymi oraz udzielanie  pomocy 
specjalistycznej : 
1/ prawnej, 
2/ medycznej-  obdukcje, 
3/ psychologicznej, 
4/ prowadzenie grupy wsparcia, 
2. Utrzymanie lokalu. 
3.Prenumerata i zakup literatury informacyjnej i 
edukacyjnej oraz artykułów papierniczych i 
usług kserograficznych 
4. Zakup komputera. 
5. Udzielanie porad telefonicznych. 
6. Udzielanie porad przez specjalistę ds. 
uzależnień. 

Rok 
2003 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

Osoby 
współuzależnione  
  i społeczeństwo 
miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego 
zgłaszające się  

o pomoc.  

 
61.050,- 

 
 

Częś
ćIII. 

 Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej, w 
szczególności 
dla dzieci 
młodzieży oraz 
objęcie opieką 
dzieci 
wywodzących 
się z rodzin 
dotkniętych 
problemem 
alkoholowym  

 Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych. 
 

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 1 

Uczniowie PSP 
 Nr 1 

20.500,- 
 
 

 



   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć 

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 3 

Uczniowie PSP 
 Nr 3 

20.190,- 
 

   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych 

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 4 

Uczniowie PSP 
 Nr 4 

18.000,- 
 

   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do  
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych 

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 5 

Uczniowie PSP 
 Nr 5 

34.000,- 
 

 
  Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 

elementami socjoterapii oraz materiały do  
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych. 
2.Realizacja programu profilakt.”II 
Elementarz..” 

Rok 
2002 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 7 

Uczniowie PSP 
 Nr 7 

29.000,- 
 

 

   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz  materiały do  
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych  

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 8 

 

Uczniowie PSP 
Nr8 

19.000,- 
 

  Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć , w tym kulinarnych 

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa Nr 9 

Uczniowie PSP 
Nr 9 

21.500,- 
  

   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć , w tym kulinarnych.    

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa  

Nr 10 

Uczniowie PSP 
Nr 10 

14.880,- 
 

 
   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 

elementami socjoterapii ora  materiały do 
prowadzenia  zajęć,w tym kulinarnych 

Rok 
2003 

Zespół Szkół  
Publicznych 

 Nr 1  
Szkoła Podstawowa 
Nr 11 i Publiczne 
Gimnazjum Nr5   

Uczniowie PSP 
Nr 11 i PG Nr 5 

22.000,- 
 

   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych  

Rok 
2003 

 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa  

Nr 12 

Uczniowie PSP 
Nr 12 

19.000,- 
 

 
   Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 

elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć, w tym kulinarnych  

Rok 
2003 

Publiczna Szkoła 
Podstawowa 

 Nr 14 

Uczniowie PSP 
Nr 14 

23.000,- 
 

 
  1. Prowadzenie zajęć Opiekuńczo-

wychowawczych z elementami socjoterapii oraz 
materiały do  prowadzenia  zajęć, 
2.Realizacja programu profilakt. 
„II Elementarz...” 

Rok 
2003 

Publiczne 
Gimnazjum 

Nr 1 
 

Uczniowie PG 
Nr 1 

21.000,- 
 

  1. Prowadzenie zajęć Opiekuńczo-
wychowawczych z elementami socjoterapii oraz  
materiały do  prowadzenia  zajęć  
2.Realizacja programu profilakt. 
„II Elementarz...” 

Rok 
2003 

Publiczna 
Gimnazjum  

Nr 2 

Uczniowie PG 
Nr 2 

23.500,- 
 

 

  1. Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć w tym kulinarnych 
2. Realizacja programu prof. 
„ODLOT” 

Rok 
2003 

  Publiczne 
Gimnazjum 

 Nr 3 

Uczniowie PG 
Nr 3 

21.000,- 
 

  

  Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychow. z 
elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia  zajęć  

Rok 
2003 

Publiczne 
Gimnazjum  

Nr 4 

Uczniowie PG 
Nr 4 

18.000,- 
 

 
  Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych dla  

jednej grupy 
Rok 
2003 

Zespół Szkół 
Nr1 

Uczniowie Zespołu 
Szkół zwracający się

 o pomoc 

2.900,- 
 

 
1 Praca socjalna edukacja w zakresie terapii z 
osobami bezdomnymi nadużywającymi alkoholu 
przebywającymi w noclegowni,  
2.Utrzymanie lokalu noclegowni. 

Rok 
2003 

Polski Komitet 
Pomocy Społecznej 

Bezdomni – 
mieszkańcy 
noclegowni 

20.000,- 
 
 

 
Częś
ćIV. 
 
 

 Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń  
i osób 
fizycznych, 
służącej 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych 
i zapobieganie 
patologiom 
wśród dzieci 
 i młodzieży.  

Prowadzenie świetlicy terapeutycznej „Dobre 
Miejsca „ z socjoterapią oraz materiały do 
prowadzenia zajęć.   

Rok 
2003 

Stowarzyszenie  
„INTEGRACJA” 

Dzieci ,młodzież 
Rodzice 

8.800,- 
 

 

 2



   Prowadzenie zajęć  
 w środowiskowym   ognisku wychowawczym  
oraz materiały  do  zajęć,  
w tym kulinarnych, 
2. Utrzymanie lokalu   

Rok 
2003 

 
 

 

Towarzystwo 
Centrum 

Wolontariatu 
„SIGMA” 

 

Dzieci szkół 
podstawowych 

  

    
21.400,- 

 
 

  Prowadzenie zajęć w świetlicy 
Socjoterapeutycznej dla dzieci oraz materiały do 
prowadzenie zajęć, w tym kulinarnych, 

Rok 
2003 

Zespół Caritas 
Parafia Rzym.-Kat. 

NMP. Piaski 

Uczniowie  szkół 
podstawowych 

  

16.000,- 
 

 
  1.Realizacja programu „Środowiskowej 

Profilaktyki Uzależnień 
2. Prowadzenie  terapii rodzinnej  
3. Realizacja wspólnie z TV cykl programów 
telewizyjnych „Po drugiej stronie lustra” 

Rok 
2003 

Świętokrzyskie 
Towarzystwo 
Zapobiegania 
Patologiom 
Społecznym 
„Kuźnia” 

Dzieci ,młodzież, 
Rodzice 

 

23.000,- 
 

 
 

Prowadzenie zajęć  socjo i psycho-
terapeutycznych. 

Rok 
2003 

Dom Samotnej 
Matki 

Kobiety przebywające 
w Domu Samotnej 

Matki 

      5.000,- 
 
  

  

Prowadzenie świetlicy środowiskowo – 
edukacyjnej „Przyszłość” dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 

Rok 
2003 

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób 

Bezrobotnych 

Dzieci osób bezrobotni 
dotkniętych 
problemem 

alkoholowym – 
mieszkańcy Ostrowca 

Św. 

2.000,- 
 

 

  1.Prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej 
z elementami socjoterapii oraz materiały do 
prowadzenia zajęć, w tym kulinarnych. 
2. Zakup 3 programów komputerowych, 
3. Realizacja „Szkoły dla rodziców i 
wychowawców” 

Rok  
2003 

Stowarzyszenie 
„Wspólnota 

Świętokrzyska” 

Uczniowie szkół 
podstawowych  

i gimnazjów 
    
 

15.450,- 
 
 

  Prowadzenie działalności edukacyjno 
informacyjnej dla dzieci i młodzieży szkolnej 
poprzez organizację konkursów „Każdy nałóg 
Twoim wrogiem. 

Rok 
2003 

Zarząd Rejonowy 
Polskiego 
Czerwonego 
Krzyża. 

Uczniowie szkół 
podstawowych i 

gimnazjów. 

2.000, 
 

 
 

 
  Prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej o 

profilu socjotera-peutycznym oraz materiały do 
prowadzenia zajęć w tym kulinarnych . 

Rok 
2003 

Ostrowiecka 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 

Uczniowie  szkół 
podstawowych i 
gimnazjów 

15.000,- 
  

  1.Prowadzenie  dla pacjentów zajęć 
uświadamiających o szkodliwości spożywania 
napojów alkoholowych ,motywowanie do 
podjęcia leczenia.. 
2.Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i innymi 
organizacjami w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów  
alkoholowych 

Rok 
2003 

Izba Wytrzeźwień Osoby trafiające do 
Izby Wytrzeźwień 
będące pod wpływem 
alkoholu - po 
wytrzeźwieniu 

 
 

40.000,- 
 
 
 

 

  Prowadzenie działań związanych z realizacją 
przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości: 
1/ organizowanie spotkań z młodzieżą na tematy 
kryminogennych skutków spożywania napojów 
alkoholowych. 
2) współpraca ze środkami masowego przekazu, 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

 Komenda 
Powiatowa Policji 

Społeczeństwo miasta 
Ostrowca Św. 

Bez udziału 
środków 

finansowych  
z funduszu 

przeciwalkoholo
wego 

  1.  Nadzór nad przestrzeganiem przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości, kontrola 
punktów sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
2. Interweniowanie w przypadkach naruszenia 
prawa przez osoby będące w stanie  
nietrzeźwym. 
3. Wykrywanie i likwidacja nielegalnego handlu 
alkoholem szczególnie na terenie Targowiska 
Miejskiego. 
4. Dowożenie osób nietrzeźwych do Izby 
Wytrzeźwień 
5. Udział w szkoleniach w zakresie nowego 
spojrzenia na problematykę alkoholową 

Rok 
2003 

Straż Miejska Społeczeństwo miasta 
Ostrowca Św. 

Bez udziału 
środków 

finansowych  
z funduszu 

przeciwalkoholo
wego 

 3



 4

  1.Wynagrodzenia dla członków G.K.R.P.A. do 
kw.70.000,- 
2.Opinie lekarza biegłego do kw. 8.000,- 
3.Wywiady środowiskowe do kw.2.000,- 
4.Szkolenia członków G.K.R.P.A do kw.5.000,- 

Rok 
2003 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych 

Społeczeństwo miasta 
Ostrowca Św. 

 
85.000,- 

  1 .Zakup literatury  edukacyjnej  do kw.3.000,- 
2. Organizacja Festynu "Trzeźwe Lato ..."i 
innych imprez okolicznościowych dla dzieci o 
charakterze profilaktycznym do kw. 34.130,- 
3. Zakup materiałów  do  realizacji programu 
profilaktycznego "II Elementarz...." oraz 
pokrycie wynagrodzenia instruktora 
prowadzącego w/w program do kw.4.200,- 
4.Szkolenia różnych grup zawodowych i 
młodzieży do kw.2.000,- 

Rok 
2003 

Wydział Spraw 
Społeczno – 

Administracyj. 

Społeczeństwo miasta 
    Ostrowca Św. 

43.330,- 

Plan finansowy     - 1.043.174,- zł 
w tym: 
 1/ Wpływy z opłat za korzystanie z zezwoleń 
      na sprzedaż  napojów alkoholowych  -   750.000,- zł 

  2/ środki nie wykorzystane w 2002 roku -    293.174,- zł 
 
Rezerwa     - 150.000,- zł 

  Rozdysponowano    - 719.500,- zł 
  Pozostała kwota do rozdysponowania - 173.674,- zł” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego oraz zostaje podana do wiadomości publicznej w prasie lokalnej. 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 


	„Rozdział VIII. Harmonogram realizacji zadań na 2003r
	Nr 4
	Zespół Szkół
	Nr1
	Rok 2003
	Plan finansowy- 1.043.174,- zł
	Rezerwa- 150.000,- zł
	
	
	
	
	
	
	Pozostała kwota do rozdysponowania- 173.674,- zł”








